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64.  VIII Wojewódzki Dzień Godności Osób z Niepełnosprawnością 

Intelektualną 

Dnia 10 maja 2023 roku uczniowie z Zespołu Szkół Specjalnych w Brodnicy pod opieką 

Agnieszki Mianeckiej, Barbary Sobieszyńskiej i Michała Gutkowskiego brali udział w VIII 

Wojewódzkim Dniu Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną  „Z uśmiechem 

przez świat – podróż w rytm Konwencji Organizacji Narodów Zjednoczonych o Prawach Osób 

Niepełnosprawnych”. Tegoroczne obchody dnia godności połączone były ze 110 rocznicą 

powstania Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 19 w Toruniu im. bł. ks. Stefana Wincentego 

Frelichowskiego.  Zespół Szkół Specjalnych w Brodnicy reprezentowali uczniowie Szkoły 

Podstawowej Specjalnej z klas IV-VI oraz uczniowie Szkoły Specjalnej Przysposabiającej 

do Pracy z klas I-II. W tym roku uroczystość przebiegała pod hasłem „Ja i moje interakcje 

społeczne”. Uczniowie brali udział w  grach i zabawach stolikowych, które miały na celu 

rozwiązanie hasła przewodniego „Godność”. Podczas uroczystości zaprezentowano historię 

szkoły w formie inscenizacji, krótki filmik pt. „Dyrektor widziany oczami uczniów” oraz film 

ilustrujący działalność szkoły. Obchody uświetniły występy dzieci z oddziałów 

przedszkolnych, szkolnego zespołu „Katarzynki”, a także Grupy „ZET” z Miejskiego Domu 

Kultury. Z rąk organizatorów imprezy otrzymaliśmy dyplom i drobne upominki dla uczniów. 

Na zakończenie wycieczki wszyscy udali się do McDonald’s na pyszne przekąski. 
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65.  Warsztaty świec sojowych 

Dnia 10.05.2023 roku mieliśmy  przyjemność już po raz drugi gościć w Zespole Szkół 

Specjalnych współzałożycielkę oraz prezesa Fundacji Brama Epok Panią Joannę Kalenik wraz 

z współpracownikami Panią Agnieszką Gąsiorowską i Panią Kamilą Burczyńską. Na co dzień 

Panie można spotkać  w Pracowni Świętej Katarzyny w Brodnicy, gdzie prowadzone 

są przeróżne warsztaty. My skorzystaliśmy z oferty dla naszych uczniów i wybraliśmy „świece 

sojowe”. Celem warsztatów było poznanie historii świec, przybliżenie uczniom jak dawniej 

oświetlano domy kiedy nie było prądu, wykonanie samodzielnie świec według wskazówek 

prowadzącego, rozwijanie koordynacji wzrokowo-ruchowej i umiejętności pracy w zespole. 

Warsztaty rozpoczęły się od przygotowania i przyklejenia długiego knota w specjalnie 

przygotowanych filiżankach ceramicznych. Następnie wcześniej rozgrzany i przestudzony 

wosk osoby prowadzące nalewały każdemu do swojego naczynia. Podczas tężenia wosku, 

dzieci otrzymały niespodziankę i wykonywały drugi rodzaj świecy z wosku pszczelego.                            

Każdy miał możliwość dotknięcia, powąchania plastra miodu. Umieszczony kawałek plastra,             

a na nim wkład, który trzeba było podociskać, a następnie zwinąć delikatnie w rulonik.                        

Tak uformowaną świeczkę należało włożyć do podstawki z gipsu, którą wcześniej uczniowie 

ozdabiali farbami według własnego pomysłu. Kolejnym działaniem było wybranie gotowych 

ozdób, tak aby każdy z uczestników mógł ozdobić swoją świeczkę po wystygnięciu wosku. 

Kiedy już wszyscy ozdobili swoje świece Pani Asia krótko opowiedziała historię świec. 

Ostrzegła uczestników, jak postępować przy zapalaniu świecy i podkreśliła, że robią to dorośli. 

Na zakończenie warsztatów każdy zapakował i zabrał swoje świece. Tak przygotowane, mogą 

posłużyć jako prezent z okazji zbliżającego się święta „Dnia Matki.” 

Pomysłodawcami warsztatów świec sojowych były: Judyta Rafalska i Dorota Jamroży. 
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66.  Wycieczka do Wioski Mydlarskiej Teodoryk 

Dnia 17 maja 2023 uczniowie z klasy I-II, II-III, III Szkoły Podstawowej Specjalnej wraz 

z wychowawcami i pedagogiem szkolnym pojechali na wycieczkę do Wioski Mydlarskiej 

Teodoryk. Głównym celem wycieczki był udział w warsztatach mydlarskich. 

Uczniowie samodzielnie wykonali mydełka wybierając kształt foremki, kolor oraz zapach. 

Pośród różnych suszonych roślin wybrali te spośród, których udało się im stworzyć 

niepowtarzalną mydlaną kompozycję. Pani prowadząca udzieliła instrukcji według, której 

uczniowie starannie i dokładnie mieszali składniki i cierpliwie czekali na efekt swojej pracy. 

Podczas słuchania opowieści Pani prowadzącej uczniowie wykonali sól do kąpieli i poznali jej 

właściwości. 

W kolejnej części warsztatów uczniowie wysłuchali opowiadania o robieniu prania 

w dawnych czasach. Po czym odwiedzając starą pralnię mogli spróbować wyprać rzeczy 

używając tary. Obejrzeli magiel i dawne żelazka. 

Na zakończenie odbył się pokaz baniek mydlanych. Kierownikiem wycieczki była 

Dorota Jamroży. 
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67.  Spotkanie z doradcą zawodowym 

W dniu 19 maja 2023 roku uczniowie klasy VII i VII Szkoły Podstawowej Specjalnej oraz 

wszystkich klas Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy spotkali się z Panią Grażyną 

Moszczyńską i Panią Pauliną Ehlert – doradcami zawodowymi z Młodzieżowego Centrum 

Kariery w Brodnicy. Temat zajęć brzmiał ,,Ja na rynku na pracy”. W czasie spotkania 

omówione zostały potrzeby rynku pracy w Brodnicy i okolicach. Zwrócono szczególną uwagę 

na możliwość podjęcia pracy dorywczej w okresie wakacyjnym. Uczniowie aktywnie 

uczestniczyli w zajęciach, wybierając podczas pracy w grupach najbardziej ciekawy dla nich 

zawód i ten najmniej atrakcyjny. Opowiadali o swoich zainteresowaniach oraz uzdolnieniach. 

Pani Moszczyńska określiła podstawowe wymagania pracodawców wobec osób chcących 

podjąć pracę. Zwróciła uwagę na różnorodne sposoby poszukiwania pracy oraz instytucje 

wspomagające osoby bezrobotne. Spotkanie zorganizowała pedagog szkolny                               

Katarzyna Jackiewicz. 
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68.  Spotkanie z policjantem 

Dnia 22 maja 2023 roku w Zespole Szkół Specjalnych 

w Brodnicy odbyło się spotkanie przedstawicielki 

Powiatowej Komendy Policji w Brodnicy — sierż. sztab. 

Izabeli Rapickiej z uczniami Szkoły Podstawowej Specjalnej 

i Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy. Tematem 

zajęć były konsekwencje łamania prawa przez nieletnich oraz 

osoby dorosłe. Pani Rapicka, podając przykłady różnych 

zachowań przedstawiła czyny, które są zabronione przez 

prawo obowiązujące w naszym kraju. Uczniowie z dużym 

zainteresowaniem słuchali, jak policja oraz sąd może ukarać 

za nieprzestrzeganie prawa.  

Prowadząca spotkanie zwróciła szczególną uwagę na bezpieczne zachowania na drodze,  

konsekwencje używania substancji szkodliwych, niebezpieczeństwa czyhające na 

użytkowników Internetu, kradzieże, wagary, niszczenie mienia, stosowanie agresji słownej                  

i fizycznej. Przypomniała również o podstawowych obowiązkach każdego ucznia: regularnym 

uczęszczaniu do szkoły, odpowiednim zachowaniu wobec rówieśników i osób dorosłych. 

Spotkanie zorganizowała pedagog szkolny Katarzyna Jackiewicz. 
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69.  Wystawa "Moja rodzina" 

W maju w Zespole Szkół Specjalnych zorganizowano wystawę „Moja rodzina”.                         

Do udziału w wystawie zaproszono uczniów i nauczycieli Szkoły Specjalnej Przysposabiającej 

do Pracy oraz uczniów Szkoły Podstawowej Specjalnej dla klas IV-VIII, którzy przygotowali 

prace plastyczne ,,Moja Rodzina”. 

Celem wystawy było: 

- zorganizowanie wystawy prac plastycznych z okazji Dnia Matki, 

- promowanie rodziny i więzi rodzinnych, 

- pogłębianie świadomości uczniów na temat wartości roli rodziny w życiu człowieka, 

- zaangażowanie uczniów do rozwijania umiejętności plastycznych, 

- pobudzanie wyobraźni i kreatywności uczniów. 

W wyznaczonym terminie do organizatorów wpłynęło 18 gotowych prac uczniów,                      

w tym 9 prac ze Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy  i 11 prac uczniów ze Szkoły 

Podstawowej Specjalnej z klas IV-VIII. Prace wykonane były w dowolnym formacie i różnymi 

technikami jak: grafika komputerowa, kolaż, origami płaskie, wycinanki z papieru oraz prace 

kredką i farbami. 

Wszystkie prace uczniów zostały zaprezentowane w dniu 26 maja z okazji uroczystego apelu 

Dnia Matki na holu szkolnym.Wystawę przygotowały: Jolanta Tobiasz Grabowska                                      

i Bożena Błaszkiewicz. 
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70.  Dzień Mamy 

Dzień Mamy to jedno z najpiękniejszych świąt w roku, pełne miłych życzeń, które są wyrazem 

miłości i szacunku dla rodziców. My także postanowiliśmy w szczególny sposób uczcić                         

to święto. 26 maja w Zespole Szkół Specjalnych odbyła się uroczystość „Na Majowej łące”, 

podczas której, mamy zgodnie z tekstem przewodniej piosenki uroczystości pt. „Biedronki                     

i motyle” zostały zaproszone na łąkę. Uczniowie wcieleni w role polnych kwiatów, motyli                     

i biedronek przedstawili zebranym gościom część artystyczną, w którą włożyli dużo wysiłku, 

pracy i serca, by zobaczyć uśmiechnięte i wzruszone twarze gości. Przebudzone z zimowego 

snu, majowe kwiatki i owady przedstawiły wiersze, piosenki i tańce. Nie zabrakło oczywiście 

kwiatów wręczonych każdej mamie. Myślimy, że uroczystość na długo zapadnie w pamięci 

zarówno uczniów, jak i mam, gdyż była pełna radości, ciepła, szczerości i wzruszeń. 

Uroczystość zorganizowała: Dominika Abram i Jolanta Onak. 
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71.  Lekcja przyrody w parku Jana Pawła II 

Czy nietoperze wplątują się we włosy? Czy jeż lubi jabłka? W jakim celu zakłada się 

siatki na drzewach rosnących przy Drwęcy? Na te i wiele innych pytań uczniowie Zespołu 

Szkół Specjalnych poznali już odpowiedź. W dniu 29 maja 2023 roku uczniowie klas IV-V, 

VIII i VII-VIII Szkoły Podstawowej Specjalnej wybrali się do brodnickiego parku na plenerową 

lekcję przyrody. 

Lekcja w terenie miała na celu: 

• wzbogacenie wiedzy uczniów o otaczającym świecie, 

• zdobycie przez uczniów praktycznych umiejętności i nowych doświadczeń. 

Atutem tej nietypowej formy nauki, była możliwość wysłuchania przewodnika, a zarazem 

biologa Pana Marka Bartkowskiego. Pan Marek oprowadzając po ścieżce edukacyjnej wiodącej 

wzdłuż parku opowiadał uczniom o hotelach dla owadów, karmnikach dla ptaków, budkach dla 

jeży i domkach dla trzmieli. Dużym zainteresowaniem cieszył się temat dotyczący żmii 

zygzakowatej. Uczniowie dowiedzieli się, co powinni zrobić w sytuacji, kiedy spotkają ją na 

swojej drodze oraz jakie sygnały ostrzegawcze daje żmija, kiedy ma zamiar nas zaatakować. 

Przewodnik udzielał odpowiedzi na wszystkie nurtujące uczniów pytania, ale również 

sprawdzał wiedzę uczniów. Uczestnicy wyjścia mieli, czym pochwalić się Panu Markowi. 

Świetnie wyjaśnili, dlaczego nad polskie morze lepiej wybrać się w sierpniu, znali odpowiedź 

na pytanie dotyczące ciemnego koloru zębów bobra europejskiego oraz co sprawia, że pióra 

kaczki czy łabędzia nie są mokre mimo tego, że pływa w wodzie.  Utrwaleniu wiedzy posłużyły 

znajdujące się w parku tablice informacyjno-tematyczne, atrapy ptaków, ssaków i gadów oraz 

gry edukacyjne.  

Uczestnicy lekcji mieli możliwość wzbogacenia swojej wiedzy na temat zwierząt 

występujących na naszych terenach i dowiedzieli się jak rozpoznać ślady żerowania bobra. 

Zaproponowana przez biologa zabawa wyjaśniła uczestnikom jak orientują się w przestrzeni 

nietoperze. Uczeń z zasłoniętymi oczami był nietoperzem, drugi zaś ćmą. Zadaniem nietoperza 

było złapanie ćmy. Żeby schwytanie ćmy było możliwe uczniowie odpowiadali sobie 

nawzajem klaskaniem. W ten sposób orientowali się w przestrzeni za pomocą echolokacji 

(dźwięku klaskania), który wracał do uszu ucznia z zasłoniętymi oczami. Najlepiej rozwiniętym 

zmysłem u nietoperzy jest słuch i poprzez wracające do ich uszu ultradźwięki tworzą obraz 

otoczenia. Lekcja w parku okazała się doskonałą formą poznawania tajników przyrody                              

i wzbogacania wiedzy o otaczającym środowisku. Uczniowie z radością obcowali z przyrodą, 

a przy tym świetnie się bawili. Organizatorem lekcji w terenie była Monika Rochewicz. 
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72.  „Grzeczność nic nie kosztuje, a wygrywa wszystko” 

Dnia 30 maja 2023 roku w ramach programu profilaktycznego „Z Kulturą na Ty” odbył 

się w naszej szkole konkurs pt. „Trudności o grzeczności”. Jego celem było doskonalenie 

umiejętności stosowania zasad ortograficznych, motywowanie uczniów do systematycznej 

pracy nad poprawnym posługiwaniem się językiem polskim, doskonalenie techniki czytania ze 

zrozumieniem oraz kształtowanie zainteresowań i umiejętności samodzielnej pracy. 

W trudnych zmaganiach konkursowych wzięło udział dziesięcioro uczniów: pięcioro ze 

Szkoły Podstawowej Specjalnej oraz pięcioro ze Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy. 

Szkołę Podstawową Specjalną reprezentowali: 

• Jakub Lewicki – klasa IV, 

• Hubert Drożdżyński – klasa V, 

• Paulina Siudak – klasa VII, 

• Emilia Wenderholm – klasa VII, 

Fabian Wysocki – klasa VIII. 

Natomiast Szkołę Specjalną Przysposabiającą do Pracy: 

• Sebastian Zajdel – klasa I, 

• Oliwia Policht – klasa I, 

• Konrad Gałusza – klasa II, 

• Karolina Cholewczyńska – klasa II, 

• Karolina Borek – klasa III. 

Każdy z uczestników miał do wykonania cztery pisemne zadania konkursowe. 

Maksymalnie można było zdobyć 24 punkty. W trudnej rywalizacji zwycięzcami zostali ci, 

którzy wykazali się najlepszą znajomością zasad pisowni i umiejętności ich zastosowania                       

w praktyce. 

I miejsce: 

• Paulina Siudak – klasa VII Szkoła Podstawowa Specjalna, 

• Fabian Wysocki – klasa VIII Szkoła Podstawowa Specjalna, 
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• Oliwia Policht – klasa I Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy, 

II miejsce: 

• Konrad Gałusza – klasa II Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy, 

III miejsce: 

• Hubert Drożdżyński – klasa V Szkoła Podstawowa Specjalna 

• Sebastian Zajdel – klasa I Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy, 

Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom konkursu i życzymy dalszych sukcesów! 

Konkurs przygotowały Iwona Zarębska i Jolanta Król. 
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73.  Wycieczka do Lawendowej Polany w Szabdzie 

Dnia 30 maja 2023 roku uczniowie klas I-III oraz I-III Szkoły Podstawowej Specjalnej 

wraz z opiekunami uczestniczyli w warsztatach plastyczno-technicznych w Lawendowej 

Polanie w Szabdzie. 

Celem wycieczki była: 

• integracja uczniów, 

• kształtowanie umiejętności spędzania czasu wolnego w środowisku naturalnym, 

• rozwijanie zainteresowań plastyczno-technicznych, 

• kształtowanie nawyków kulturalnego zachowania się w miejscach publicznych. 

Uczestników wycieczki przywitała Pani Danuta Wiśniewska, która oprowadziła wszystkich 

po  Lawendowej Polanie. Podczas pobytu uczniowie uczestniczyli w warsztatach malowania 

kubka. Dzieci malowały farbami głównie lawendowe motywy na kubku i podpisywały                           

go swoim imieniem. Drugi warsztat polegał na wykonaniu mydełka glicerynowego. Spośród 

wielu różnych  form, każde dziecko wybrało sobie tę, która najbardziej mu się podobała.                                                     

Były to kwiatki, serduszka, motyle. Powstały piękne, pachnące i różnokolorowe mydełka.                      

Po czym dzieci przeszły na miejsce zabawy, gdzie grały w piłkę i badmintona, bujały się na 

huśtawkach, spacerowały i podziwiały piękne rośliny. Po zajęciach rekreacyjnych uczniowie 

zjedli kiełbaski z grilla i raczyli się słodkościami. Na koniec Pani Danuta zaprosiła wszystkich 

do sklepiku z pięknymi, lawendowymi wyrobami. Tam każdy z uczniów wybrał sobie musującą 

kulę do kąpieli. Uczestnicy warsztatów wrócili do szkoły z pięknymi pamiątkami. 

Organizatorem wycieczki była Beata Górska. 
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74.  Debata ,,Używkom mówimy NIE!” 

Dnia 30 maja 2023 roku w Zespole Szkół Specjalnych odbyła się debata ,,Używkom 

mówimy NIE!”. Spotkanie społeczności szkolnej miało na celu przypomnienie zgromadzonym, 

jaki wpływ na zdrowie i życie ludzi mają substancje psychoaktywne. Pedagog szkolny 

Katarzyna Jackiewicz przedstawiła prezentację na temat szkodliwości palenia papierosów, 

picia alkoholu, zażywania narkotyków oraz dopalaczy. Omówiła również groźbę uzależnienia 

się od tych substancji, zdementowała niektóre mity mówiące np. o nieszkodliwości palenia 

marihuany. Podkreśliła, że każdy człowiek ma wybór dotyczący stosowania używek. Wiedza 

na temat ich szkodliwości pozwala podjąć właściwą decyzję. Po prezentacji Pani Wicedyrektor 

Iwona Roszak podziękowała uczniom poszczególnych klas za aktywny udział w debacie 

poprzez przygotowanie prac plastycznych. Klasy I-III Szkoły Podstawowej Specjalnej 

zaprezentowały szkodliwość palenia papierosów, natomiast klasy IV-VIII szkodliwość picia 

alkoholu. Uczniowie Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy obrazowo pokazali jak 

groźne są narkotyki i dopalacze. Plakaty zostały umieszczone na wystawie w holu szkolnym,     

a ich autorzy otrzymali dyplomy. 
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75.  Warsztaty ceramiczne „MELERART” w Wąpielsku 

Dnia 31 maja 2023 roku uczniowie  Szkoły Podstawowej Specjalnej z klas IV-VI pod 

opieką Agnieszki Mianeckiej oraz uczniowie Szkoły Przysposabiającej do Pracy z klas I-II pod 

opieką Barbary Sobieszyńskiej, Katarzyny Jackiewicz i Michała Gutkowskiego brali udział                      

w wycieczce szkolnej do Pracowni Ceramicznej „MELERART” w Wąpielsku. Celem wyjazdu 

był udział uczniów w warsztatach ceramicznych prowadzonych przez Panią Karolinę Meler. 

Właścicielka pracowni zaprezentowała swoje artystyczne wytwory, gdzie przeważają rzeczy 

dekoracyjne oraz użytkowe – serwisy koronkowe, kubeczki, a także rozmaite wazony.                      

Wśród rzeczy dekoracyjnych dominują anioły, rzeźby i zawieszki. Wykorzystując fachowe 

wskazówki Pani Karoliny uczniowie wykonali z gliny ozdobne misy metodą wałeczków. 

Po  uformowaniu artystycznego dzieła, ozdobieniu, uczniowie szkliwili specjalnymi farbami 

swoje misy według własnej inwencji twórczej. Wszyscy w dużym skupieniu i jeszcze z większą 

determinacją tworzyli swoje misy.  Podczas warsztatów każdy uczeń mógł rozwinąć swoje 

zdolności manualne, wrażliwość estetyczną, wyobraźnię i poczuć się artystą. Po skończonej 

pracy wszyscy uczestnicy udali się do ogrodowej altany Pani Karoliny Meler, gdzie skosztowali 

pieczone kiełbaski i pyszne drożdżówki. Na koniec wszyscy zrobili sobie pamiątkowe zdjęcie 

z Panią Karoliną. Organizatorem wycieczki była Agnieszka Mianecka. 
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76.  Międzyszkolny konkurs wokalny „Każdy śpiewać może…” 

Dnia 31.05.2023 roku uczniowie Szkoły Podstawowej Specjalnej brali 

udział w Międzyszkolnym konkursie wokalnym ,,Każdy śpiewać może…” organizowanym 

przez Niepubliczną Szkołę Podstawową w Brodnicy. W konkursie uczestniczyli uczniowie ze 

szkół podstawowych w  Brodnicy, Dylewie i Gorczenicy. 

Naszą szkołę reprezentował zespół ,,Play” w składzie: 

• Seweryn Jaroszewski, Maciej Wiśniewski – kl. VII-VIII Szkoła Podstawowa Specjalna, 

• Jakub Lewicki, Hubert Drożdżyński – kl. IV-V Szkoła Podstawowa Specjalna, 

• Fabian Wysocki – kl. VIII Szkoła Podstawowa Specjalna. 

Zespół wykonywał utwór ,,Kocham cię, ti amo”  z podkładem gitarowym bez linii 

melodycznej. 

W gronie kilkudziesięciu wykonawców decyzją jury konkursu zespół ,,Play” wywalczył                 

II miejsce. Uczniowie otrzymali słodycze oraz pamiątkową statuetkę i dyplom za zajecie                          

II miejsca. 

Uczniów do konkursu przygotował Rafał Rychlewski. 
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77.  Dzień Dziecka 

Dnia 1 czerwca 2023 roku w Zespole Szkół Specjalnych w Brodnicy uroczyście 

obchodzono Dzień Dziecka. Celem imprezy było wdrożenie wszystkich uczniów do aktywnego 

i zdrowego spędzania czasu wolnego, integracji poprzez zabawę, a także tworzenie atmosfery 

życzliwości, współpracy i współdziałania. 

Ten szczególny dzień rozpoczął się przedstawieniem pod tytułem „Leśna szkoła”, które 

przygotowała razem z uczniami Pani wicedyrektor Iwona Roszak oraz Pani Jolanta Król.                  

Tego dnia swoją obecnością zaszczycili wszystkich następujący goście: Pani Marzanna Fettke 

Skarbnik Powiatu Brodnickiego, Pani Justyna Prajs Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury                      

i Sportu Starostwa Powiatowego w Brodnicy, Pani Hanna Królikowska Dyrektor Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Brodnicy, Pani Hanna Dembek Przewodnicząca Rady 

Rodziców. Pani Dyrektor Anna Słomińska oraz goście złożyli dzieciom życzenia z okazji ich 

święta. Nasi uczniowie otrzymali od Pani skarbnik kosz słodkich upominków. Atrakcją w tym 

dniu były gry i zabawy sportowe na świeżym powietrzu. Wszyscy uczniowie bawili z wielką 

radością w wesoły pociąg, który zatrzymywał się na różnych stacjach: stacja uśmiechu, stacja 

pajacyków, stacja tańca oraz stacja radości. Uczniowie i nauczyciele rozegrali też dwa mecze 

w unihokeja. Wszyscy świetnie się bawili podczas rozgrywek i zabaw sportowych. Po wielu 

atrakcjach na uczniów czekała pieczona kiełbaska z grilla, słodycze, soki, pizza sponsorowana 

przez Restaurację „Coba”. Każde dziecko duże i małe otrzymało drobny upominek z okazji 

swojego święta. Dzień Dziecka zakończył się wspólną zabawą przy muzyce. Poczęstunek                       

i upominki zostały zorganizowane dzięki ogromnemu zaangażowaniu Rady Rodziców.                   

Nad sprawnym przebiegiem uroczystości czuwały: Katarzyna Jackiewicz i Agnieszka 

Mianecka. 
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78.  Wyjście do Środowiskowego Domu Samopomocy 

Dnia 5 czerwca 2023 roku uczniowie klasy I-III Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do 

Pracy w Brodnicy wraz z opiekunami odwiedzili Środowiskowy Dom Samopomocy w celu 

zapoznania się z działalnością placówki. Pani Kierownik Sylwia Blinkiewicz jak co roku 

powitała uczniów i przedstawiła zadania, które są w tym miejscu realizowane. Podstawowe 

cele pracy z osobami z niepełnosprawnościami to zaspokojenie ich potrzeb osób społecznego 

kontaktu oraz podtrzymywanie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia. 

Pani Blinkiewicz pokazała wszystkie pracownie, w których codziennie obywają się różnorodne 

zajęcia. Podopieczni tej placówki w pracowni multimedialnej mają możliwość obsługi 

komputerów, drukarek i laminarek. Natomiast, w pracowni stolarsko-remontowej uczą się 

obróbki drewna, wykonują ozdoby z drewna i ze sklejki. W pracowni fusingu odbywa się nauka 

technologii spajania, wtapiania, gięcia i zdobienia szkła w piecu szklarskim w wysokiej 

temperaturze. Młodzież zwiedziła również bursę, która oferuje możliwość zamieszkania 

osobom z poza Brodnicy uczącym się w szkołach na terenie naszego miasta. Po części oficjalnej 

uczniowie zostali zaproszeni na słodki poczęstunek. Ciasto spożywali wspólnie                                           

z podopiecznymi domu samopomocy, z których część jest ich znajomymi ze szkoły.                       

Wizyta została zorganizowana w ramach realizacji programu doradztwa zawodowego przez 

pedagoga szkolnego Katarzynę Jackiewicz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



249 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



250 
 

79.  XVIII Wojewódzki Konkurs Piosenki w Grudziądzu 

Dnia 6.06.2023 roku uczniowie Zespołu Szkół Specjalnych w Brodnicy brali udział                        

w XVIII Wojewódzkim Konkursie Piosenki - Grudziądz 2023. W konkursie uczestniczyli 

uczniowie ze szkół specjalnych z województwa kujawsko-pomorskiego. 

Naszą szkołę reprezentował zespół ,,Play” w składzie: 

• Seweryn Jaroszewski, Maciej Wiśniewski – klasa VII-VIII Szkoła Podstawowa 

Specjalna, 

• Roksana Drożdżyńska – klasa IV-V Szkoła Podstawowa Specjalna, 

• Fabian Wysocki – klasa VIII Szkoła Podstawowa Specjalna, 

• Karolina Cholewczyńska – klasa I-II Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy, 

• Konrad Gałusza – klasa I-II Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy, 

• Halina Bielak – klasa I-III Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy, 

oraz solistka: 

• Oliwia Policht – klasa I-II Szkoła Specjalna Przysposabiająca do Pracy. 

Zespół ,,Play” wykonał utwór ,,Jesteś mamo skarbem mym” z podkładem gitarowym bez 

linii melodycznej, natomiast Oliwia zaśpiewała piosenkę ,,Nic dwa razy się nie zdarza”                             

z oryginalnym podkładem fortepianowym. 

W gronie dziesięciu zespołów decyzją jury konkursu, zespół ,,Play” wywalczył III miejsce. 

Uczniowie otrzymali słodycze, pamiątkowe torby i upominki oraz dyplom za zajecie                                

III miejsca. W kategorii solistów Oliwia Policht zajęła I miejsce. Uczennica otrzymała 

pamiątkową torbę, upominki oraz dyplom za zdobycie I miejsca. 
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80.  Wyjście do Środowiskowego Domu Samopomocy 

Dnia 13 czerwca 2023 roku jedenastu uczniów z Zespołu Szkół Specjalnych wraz                              

z opiekunami uczestniczyło w spotkaniu ,,Pielęgnujemy słowiańskie tradycje” 

zorganizowanym przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Brodnicy. Na początku imprezy 

wszystkich zgromadzonych powitała Pani kierownik Sylwia Blinkiewicz życząc udanej 

zabawy oraz słonecznej pogody. Następnie gospodarze zaprezentowali przedstawienie 

związane z tematem spotkania, a zaproszeni goście śpiewali piosenki dotyczące ludowych 

zwyczajów oraz opowiadali legendy. Nasi uczniowie przygotowali piosenkę                                                

pt.: „Wiła wianki”. Po uroczystym rozpoczęciu nastąpiła część związana z zajęciami 

warsztatowymi. Wszystkie chętne osoby mogły udoskonalić swoje umiejętności                           

m.in. w zaplataniu wianków, robieniu szmacianych lalek, a także tańcu ludowym.                                      

W międzyczasie każdy uczestnik spotkania skosztował grillowanej kiełbasy, słodkości                           

i owoców. Na koniec imprezy uczniowie otrzymali pamiątkowe zdjęcie, słodycze i gry 

zręcznościowe. Wyjście do Środowiskowego Domu Samopomocy zorganizował                                

Rafał Rychlewski. 
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81.  Wycieczka do Pracowni Ceramicznej „Melerart” 

Dnia 21 czerwca 2023 roku uczniowie  Szkoły Podstawowej Specjalnej i Szkoły 

Specjalnej Przysposabiającej do pracy brali udział w wycieczce szkolnej do Pracowni 

Ceramicznej „Melerart” w Wąpielsku. Celem wyjazdu był udział uczniów w warsztatach 

ceramicznych prowadzonych przez Panią Karolinę Meler. Właścicielka pracowni 

zaprezentowała swoje artystyczne wytwory, gdzie przeważają rzeczy dekoracyjne oraz 

użytkowe – serwisy koronkowe, kubeczki, a także rozmaite wazony. Wśród rzeczy 

dekoracyjnych dominują anioły, rzeźby i zawieszki. Wykorzystując fachowe wskazówki                         

Pani Karoliny uczniowie wykonali z gliny ozdobne misy metodą wałeczków. Po  uformowaniu 

artystycznego dzieła, ozdobieniu, uczniowie szkliwili specjalnymi farbami swoje misy według 

własnej inwencji twórczej. Wszyscy w dużym skupieniu i jeszcze z większą determinacją 

tworzyli swoje misy.  Podczas warsztatów każdy uczeń mógł poczuć się artystą i rozwinąć 

swoje zdolności manualne, wrażliwość estetyczną i wyobraźnię. Po skończonej pracy wszyscy 

uczestnicy udali się do ogrodowej altany Pani Karoliny Meler, gdzie skosztowali pieczone 

kiełbaski, napoje,  słodycze i owocowe musy. Na koniec wszyscy zrobili sobie pamiątkowe 

zdjęcie z Panią Karoliną. Organizatorem wycieczki był Jerzy Ochlak. 

 

 



256 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



257 
 

82.  Wycieczka z zakresu profilaktyki i badania słuchu 

W czerwcu w Zespole Szkół Specjalnych gościła Pani Dominika Brozowska – protetyk 

słuchu. Celem tej wizyty było uświadomienie wszystkim, że słuch odgrywa ważną rolę                            

w naszym codziennym funkcjonowaniu. 

Nasz gość opowiadał jak należy dbać o słuch. Pani Dominika zademonstrowała 

wszystkim uczniom i nauczycielom sposób prawidłowego czyszczenia uszu. Społeczność 

szkolna miała możliwość obejrzenia jak wyglądają aparaty słuchowe – są to miniaturowe 

urządzenia, których celem jest poprawa jakości słyszenia i rozumienia mowy u osób z wadą 

słuchu. Pani Dominika w przystępny dla wszystkich sposób wytłumaczyła w jaki sposób 

funkcjonuje ucho oraz na przykładzie manekina pokazała jego budowę. Podczas zajęć 

poprowadzonych przez Panią protetyk mieliśmy okazje wysłuchać wykładu na temat chorób 

słuchu. Uszkodzenie może nastąpić w każdym wieku, częstymi przyczynami ubytku słuchu jest 

nie tylko proces starzenia się ale i też narażenie na zbyt głośne dźwięki, infekcje, urazy głowy, 

terapia przeciwnowotworowa lub też przyjmowanie pewnych leków. 
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83.  Apel bezpieczne wakacje 

Dnia 22 czerwca 2023 roku w Zespole Szkół Specjalnych odbył się apel ,,Bezpieczne 

wakacje”. Na początku spotkania pedagog szkolny Katarzyna Jackiewicz powitała wszystkich 

uczestników apelu i przypomniała, że tematyka bezpieczeństwa towarzyszyła dzieciom                             

i młodzieży w ciągu całego, bieżącego roku szkolnego. Podczas wielu zajęć oraz spotkań                         

z policjantami uczniowie uczyli się zasad ruchu pieszych, ograniczonego zaufania wobec 

nieznajomych, numerów telefonów alarmowych, bezpiecznego korzystania z zasobów 

Internetu, konsekwencji łamania prawa i zażywania środków psychoaktywnych.                            

Kolejno szkolny rzecznik praw dziecka Jerzy Ochlak podczas prezentacji przekazał zasady 

bezpiecznego wypoczynku na placu zabaw, boisku, w górach, w lesie i nad wodą.                     

Uświadomił uczniom jak niebezpieczne dla ich zdrowia i życia może być przebywanie na 

dworze podczas burzy oraz upałów. Następnie Małgorzata Krajewska zapoznała uczniów                      

z prawidłowym zachowaniem się w przypadku ukąszenia owadów, skaleczeń, podtopień                        

i tonięcia. Przypomniała również podstawowe sposoby udzielania pierwszej pomocy. 
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84.  Zakończenie roku szkolnego 

Dnia 23 czerwca 2023 roku zakończyliśmy rok szkolny 2022/2023. Uroczystość odbyła 

się w obecności rodziców i całej społeczności szkolnej. Po odśpiewaniu hymnu państwowego, 

uczniowie zaprezentowali część artystyczną, podczas której, podziękowali nauczycielom                          

i wszystkim pracownikom szkoły za ich pracę. Uczennica Oliwia Policht zaśpiewała piosenkę 

,,Nic dwa razy się nie zdarza”, za której to wykonanie zajęła I miejsce na konkursie                                  

na XVIII Wojewódzkim Konkursie Piosenki w Grudziądzu. 

Po części artystycznej Pani Dyrektor wręczyła świadectwa ukończenia                                      

Szkoły Podstawowej Specjalnej Klaudii Grąbczewskiej, Pawłowi Banaszewskiemu, Fabianowi 

Wysockiemu, Maciejowi Wiśniewskiemu, Patrykowi Chaniewskiemu, Alanowi Krysińskiemu 

i Miłoszowi Dąbrowskiemu oraz Szkoły Specjalnej Przysposabiającej do Pracy:                               

Natalii Beczyńskiej, Karolinie Borek, Adrianowi Cieczko i Wojciechowi Fortuńskiemu. 

Pani Dyrektor Anna Słomińska pożegnała kończących szkołę uczniów oraz podziękowała 

absolwentom i ich rodzicom za wszystkie wspólnie spędzone chwile. Po spotkaniu ogólnym, 

uczniowie poszczególnych klas udali się wraz z wychowawcami do sal lekcyjnych, by we 

własnym gronie dokonać refleksji nad minionymi miesiącami oraz podzielić się wakacyjnymi 

planami. 
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